UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Edital Niead nº 01/2025

EDITAL NIEAD Nº 001/2025: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO (EAD)

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção, torna público o Resultado

da Homologação das inscrições Deferidas para o PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO
DE PROFESSORES FORMADORES BOLSISTAS PARA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM COMO
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, conforme TABELA 1 abaixo:

1. Os nomes dos candidatos constantes na Lista de Homologação das Inscrições Deferidas (TABELA
1) estão conforme redigidos pelo próprio candidato no ato da inscrição.

2. Houve 09 (nove) recursos quanto ao Resultado Preliminar das Inscrições, os quais são
devidamente respondidos em publicação específica.

3. O Resultado Preliminar da Seleção, será divulgado, conforme Cronograma do Processo Seletivo,
Quadro 10, deste Edital, por meio do link https://www3.ufac.br/niead.

Rio Branco – Acre, 18 de março de 2025.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://www3.ufac.br/niead

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Edital Niead nº 01/2025

TABELA 1

Nº  NOME SITUAÇÃO

1 ADRIANA VILHENA MONTEIRO HOMOLOGADA

2 ALCILENE BALICA MONTEIRO HOMOLOGADA

3 ALCIONE MARIA GROFF HOMOLOGADA

4 ALETA TEREZA DREVES HOMOLOGADA

5 ALINE PASSOS DE JESUS SANTANA HOMOLOGADA

6 ALUIZIO OLIVEIRA DE SOUZA HOMOLOGADA

7 ALVARO SOBRALINO DE ALBUQUERQUE NETO HOMOLOGADA

8 AMILTON PELEGRINO DE MATTOS HOMOLOGADA

9 ANGELA MARIA BISSOLI SALEME HOMOLOGADA

10 ANGELA MARIA DOS SANTOS RUFINO HOMOLOGADA

11 ARMSTRONG DA SILVA SANTOS HOMOLOGADA

12 BIANCA MARTINS SANTOS HOMOLOGADA

13 BRUNO GIOVANNI MENDES DA SILVEIRA HOMOLOGADA

14 CAIO TULIO OLIMPIO PEREIRA DA COSTA HOMOLOGADA

15 CARLOS HENRIQUE MOREIRA LIMA HOMOLOGADA

16 CAROLINE TEODORO GARCIA  HOMOLOGADA

17 CLEBES DO NASCIMENTO BRANDÃO HOMOLOGADA

18 CYDIA DE MENEZES FURTADO HOMOLOGADA

19 DANILO LOVISARO DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

20 DANILO SCRAMIN ALVES HOMOLOGADA

21 DIEGO SILVA RODRIGUES DA COSTA HOMOLOGADA

22 DIEGO VIANA MELO LIMA HOMOLOGADA

23 DILCLIDIANE FIDELIS LIRA HOMOLOGADA

24 EMILLY GANUM AREAL HOMOLOGADA

25 ENOCK DA SILVA PESSOA HOMOLOGADA

26 ERLEI CASSIANO KEPPELER HOMOLOGADA

27 EUCLIDES XAVIER FERREIRA HOMOLOGADA

28 FABIANA NOGUEIRA CHAVES HOMOLOGADA

29 FELIPE DOS SANTOS DURANTE HOMOLOGADA

30 FRANCISCA DE MOURA MACHADO HOMOLOGADA

31 FRANCISCA KAROLINE RODRIGUES BRAGA RAMOS HOMOLOGADA

32 FRANCISCO RAIMUNDO ALVES NETO&NBSP-  HOMOLOGADA

33 FRANCISCO RODRIGUES DO NASCIMENTO CORREIA HOMOLOGADA

34 FRANK OLIVEIRA ARCOS HOMOLOGADA

35 GEÓRGIA PEREIRA LIMA HOMOLOGADA

36 GEOVÂNIA CORREA BARROS HOMOLOGADA

37 GRACE GOTELIP CABRAL  HOMOLOGADA

38 IARA DA SILVA CASTRO ALMEIDA HOMOLOGADA

39 ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA HOMOLOGADA

40 JACO CESAR PICCOLI HOMOLOGADA

41 JARDEL DE NAZARE DOS SANTOS HOMOLOGADA

42 JOSÉ CRISTIANO DA SILVA HOMOLOGADA

43 JOSÉ LEONARDO DE LIMA SILVA HOMOLOGADA

44 JOSEANE DE LIMA MARTINS HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Edital Niead nº 01/2025

45 JULIA LOBATO PINTO DE MOURA HOMOLOGADA

46 KELEM CRISTIANE MORENO DE ANDRADE HOMOLOGADA

47 KLEBE MIRANDA DE LIMA HOMOLOGADA

48 LEIDIANE COIMBRA DE LIMA CASTRO HOMOLOGADA

49 LENILDA RÊGO ALBUQUERQUE DE FARIA HOMOLOGADA

50 LEONARDO LANI DE ABREU HOMOLOGADA

51 LÚCIA DE FÁTIMA MELO HOMOLOGADA

52 MANOEL CORACY SABOIA DIAS HOMOLOGADA

53 MARCELO CASTANHEIRA DA SILVA HOMOLOGADA

54 MARCELO CASTANHEIRA DA SILVA HOMOLOGADA

55 MARCOS CANDIDO DA SILVA HOMOLOGADA

56 MARIA AUXILEIDE DA SILVA OLIVEIRA HOMOLOGADA

57 MARIO LUIZ DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

58 MAURO SÉRGIO FERREIRA DA CRUZ HOMOLOGADA

59 MIREILLY MARQUES RESENDE HOMOLOGADA

60 PAULO ANDESON LIMA DINIZ HOMOLOGADA

61 PEDRO LEALCI ELEUTERIO DE JESUS HOMOLOGADA

62 PEDRO LUIZ DA SILVA HOMOLOGADA

63 PELEGRINO SANTOS VERÇOSA HOMOLOGADA

64 PIERRE ANDRÉ GARCIA PIRES HOMOLOGADA

65 RAFAEL MARQUES GONÇALVES HOMOLOGADA

66 RAQUEL DE CASTRO BOTELHO HOMOLOGADA

67 RAYARA ANUSKA RIBEIRO MASCARENHAS HOMOLOGADA

68 RHANNA MACHADO ARAÚJO HOMOLOGADA

69 ROBERTA PIRES CORRÊA HOMOLOGADA

70 SABRINA CASSOL HOMOLOGADA

71 SAMUEL MORRIS DE FREITAS TEODORO HOMOLOGADA

72 SILEIDE MARIA MAIA DA SILVA HOMOLOGADA

73 SORAIA BATISTA RODRIGUES HOMOLOGADA

74 TÂNIA MARA REZENDE MACHADO HOMOLOGADA

75 TATYANA SÁ DE LIMA MOURA HOMOLOGADA

76 TERESA ALMEIDA CRUZ HOMOLOGADA

77 VALDIRENE NASCIMENTO DA SILVA OLIVEIRA HOMOLOGADA

78 VALMIR FREITAS DE ARAÚJO HOMOLOGADA